中山工商104學年度「紫錐花反毒創意微電影徵選比賽」活動辦法
  壹、依據：中山工商104學年度深化推動紫錐花運動實施計畫辦理。

  貳、活動主旨：

    一、讓同學利用課餘時間，邀集同儕，共同創作相關反毒議題將它拍
        攝為微電影參賽。
    二、藉由共同參與，增進參賽者之間的互動，進一步強化毒品危害的
        認知，共同討論並相互鼓勵勇敢拒毒及如何預防毒品入侵。
    三、比賽結束後，得獎作品製作成海報展示於校園中，並建置QRCode

        ，讓全校師生有機會持續觀賞，進而推廣反毒教育。

  参、辦理單位：學務處教官室

  肆、參加對象：全校學生

  伍、辦理時間：105年3月31日至105年6月3日。

  陸、報名資訊：

    一、報名資格：

       (一)各群科不限個人或團體報名參加，若為團體參加，人數至多5人，
           報名時請詳列團員名單。
       (二)商管群多媒體技術科一、二年級各班至少3隊參加。

   二、報名方式

    (一)參賽者須填寫報名表(含影片簡介，附件1)、參賽者切結書(附件
        2) 。
    (二)於105年5月27日前將參賽作品光碟(內含參賽作品影片(檔名

        註記班級、姓名)、報名表(含影片簡介)，以及參賽者切結書(須
        繳交書面正本並簽章)，逕送至林茂淋教官。

  柒、主題內容：
      符合「吸毒危害、無毒生活等毒害防制相關宣導」之主題，以創意的攝
      影方式，透過攝影鏡頭之詮釋，讓全校學生能一起推廣反毒，遠離毒害。
  捌、作品規格：
    一、作品規格：時間以7分鐘以內為限，1920×1080 像素以上之影片格式(檔

       案類型可為*.avi；*.wmv；*.mpg；*.mov)。
    二、影片字幕：影片若有對白或旁白，必須附上中文字幕，影片字幕，請
        一律用繁體中文，對白音檔不限國語。
     玖、評審及配分
   一、評審委員：由教官室教官兩名、媒體技術科專業教師一名組成評審委
       員會。作品如未達水準，得由評審委員會決定從缺或不足額入選。

    二、配分標準：主題切合性30%、創意30%、劇情20%、拍攝技巧20%。
  拾、獎勵:

    一、獎項
     (一)第一名圖書禮卷1500元、獎狀乙幀，參加人員小功乙次。
     (二)第二名圖書禮卷1000元、獎狀乙幀，參加人員嘉獎貳次。。

     (三)第三名圖書禮卷500元、獎狀乙幀，參加人員嘉獎乙次。。

     (四)佳作數組、個人獎狀乙幀（依報名組別人數而定）。
   二、得獎作品將利用紫錐花宣導月於視訊進行全校播映。

   三、得獎作品製作成海報展示於校園中，並建置QRCode，讓全校師生有機會
       持續觀賞。
拾壹、一般規定：
   一、參賽者須填寫報名相關資料，並詳閱相關規範，若作品與任一規定不
       符，則不列入評選。
   二、參賽作品若有使用他人之圖案、文稿、肖像或音樂，並涉及相關著作
       財產權時，需自行取得著作財產權授權同意等證明文件。
    三、參賽作品之作者應擔保本作品內容合法和有效存在，未侵害或抄襲他
        人之著作，且未曾以任何方式出版或發行。若作品經人檢舉或告發涉
        及第三人著作權、專利權或其他權利之侵害屬實者，將取消其得獎資
        格並自負法律責任。

    四、全部參賽作品均不予退件，並同意將作品著作權轉交主辦單位使用於
        媒宣素材、宣導品、公開展覽或其他用途權利。
拾貳、經費：由104學年度推動紫錐花運動經費款下支應。
   拾參、本辦法經  校長核示後實施，修正亦同。

(報名表可上校務焦點網站下載運用或向各群科教官詢問索取)
中山工商104學年度「紫錐花反毒創意微電影徵選比賽」報名表

	收件編號
	(本欄由主辦單位填寫)

	影片類型
	(1.劇情片  (2.紀錄片  (3.MV  (4.多媒體動畫  (5.其他

	作品名稱

	參賽者

資料

	班級
	姓名
	學號

	1

	2

	3

	4

	5

	團隊組長或聯絡人

	作品介紹(300字左右)

	內容描述

	以上各項資料確實無誤(亦請取得拍攝對象拍攝同意)

參賽者簽名：

中華民國105年   月   日

中山工商104學年度「紫錐花微電影反毒創意徵選比賽」參賽者切結書

一、參賽班級為        科     年     班，總共      員參賽。

二、立書人參加本校「紫錐花微電影反毒創意徵選比賽」，所創作之影像作品________________(作品名稱)，同意主辦單位不限次數公開播放，作為與全校師生分享與成果展示之用。

二、立書人同意並保證遵守下列條款：

(一)立書人之創作內容皆為自行拍攝與創作，絕無侵害任何第三者之著作
    權、商標權或其他智慧財產權之情形。

(二)立書人如違反本切結書之各項規定，主辦單位得取消其獲得獎項及相關
    獎勵，並要求立書人歸還所得獎狀與獎品。

致此

主辦單位：中山工商學處處教官室
立切結書人(簽名)：​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​___________________、_____________________
                     _______________________、________________________

                     _______________________

            (所有參賽者務必詳讀本切結書內容，所有成員皆需簽名同意)
附件1

附件2